MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

EDITAL 20/2025 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/CONSOLIDAÇÃO DE GRUPOS
DE PESQUISA – LINHA II – COMUNICAÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO -

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de

Roraima (PRPPG/UFRR), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do

Edital nº 15/2025 – PRÓ-PESQUISA – Linha II – CONSOLIDAÇÃO DE GRUPOS

DE PESQUISA.

Onde se lê:

5.2. As propostas deverão abranger o período de setembro de 2025 a

agosto de 2026. Contudo, a renovação das bolsas para este período dependerá da

disponibilização de recursos para o Programa.

Leia-se:

5.2. As propostas deverão abranger o período de Novembro de 2025 a Abril de
2026. Com possibilidade de estender o prazo por mais 6 (seis) meses. A
renovação das bolsas dependerá da disponibilização de recursos
orçamentários para o Programa.

Boa Vista, 03 de outubro de 2025.

_________________________________________
FABÍOLA ALMEIDA CARVALHO

Pró Reitora de Pesquisa e Pós Graduação - Em exercício
PORTARIA Nº 2249 / 2025 - DARH

mailto:diretoriapesquisa@ufrr.br

	EDITAL 20/2025 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/CONSOLIDAÇÃO DE GRUPOS DE PESQUISA – LINHA II – COMUNICAÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO - RETIFICAÇÃO DO EDITAL
	5.2. As propostas deverão abranger o período de Novembro de 2025 a Abril de 2026. Com possibilidade de estender o prazo por mais 6 (seis) meses. A renovação das bolsas dependerá da disponibilização de recursos orçamentários para o Programa.

		2025-10-03T19:35:23-0300